
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐỨC THỌ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 1688  /QĐ-UBND Đức Thọ, ngày   26   tháng  8   năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận thị trấn Đức Thọ đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 21/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg, ngày 18/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt 

chuẩn đô thị văn minh;  

Căn cứ Văn bản số 495/VHCS-NSVH ngày 23/6/2022 của Cục Văn hóa cơ sở 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 

04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Công văn số 1722/UBND-VX ngày 13/4/2022 của UBND tỉnh về triển 

khai thực hiện Quyết định số 04/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ Quy định tiêu 

chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh; 

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ thuộc phạm vi quản lý của ngành 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch áp dụng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ kết quả bỏ phiếu của Hội đồng thẩm định xét, đề nghị công nhận thị 

trấn đạt chuẩn đô thị văn minh ngày 20/8/2024; 

Xét Tờ trình số 100/TTr-VHTT ngày 22/08/2024 của Phòng Văn hóa và 

Thông tin, sau khi đã thống nhất với Thủ trưởng các đơn vị liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận thị trấn Đức Thọ đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2024 

theo Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ. 

Điều 2. Giao UBND Thị trấn thực hiện công bố Thị trấn Đức Thọ đạt chuẩn 

đô thị văn minh theo quy định tại Điều 9, Chương II, Quyết định số 04/2022/QĐ-

TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ. 

Tiếp tục giữ vững và nâng cao chất lượng các tiêu chí theo quy định tại 

Quyết định số 04/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ Quy định tiêu chí, trình tự, 

thủ tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh để tiến hành xét công nhận lại sau 

05 năm.   



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng: Văn hóa và 

Thông tin, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch huyện; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị 

có liên quan, Chủ tịch UBND thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- BCĐ các chương trình MTQG và ĐTVM huyện; 

- Các, phòng, ban, đơn vị trên địa bàn huyện; 

- Văn phòng HĐND-UBND huyện; 

- Ủy ban nhân dân thị trấn; 

- Lưu: VT, NV,VH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Trần Hoài Đức 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-04T10:20:20+0700


		2024-09-04T10:21:18+0700




